Ata 08/2024

     Sessão Ordinária do dia 08 de abril de 2024.

Aos oito dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às

dezenove horas na Sala da Câmara Municipal de Vereadores,

reuniram-se os vereadores para uma sessão ordinária, O presidente

faz a acolhida e agradece a presença de todos. Pede a vereadora

Veronice que faça a leitura da ata da sessão anterior. Aprovada por

unanimidade. Leitura das correspondências, leitura pauta, leitura do

projeto de lei n°013/2024 que autoriza o poder executivo municipal

efetuar contratação temporária do excepcional interesse público

manifestaram -se os vereadores HILARIO Camila e Ricardo. Aprovado

por unanimidade suspendido o grande expediente para dar início a

sessão solene em homenagem aos 60 anos de emancipação do

município s vereadores (ex e atuais) aos prefeitos e vice-prefeitos (ex

e atuais) aos 85 anos do hospital são roque e aos 56 anos da escola

Dr José Bisognin nada mais havendo a tratar o presidente encera a

sessão e convida para próxima sessão ordinária no dia 29/04/2024 e

para constar lavrei a presente ata que vai ser assinada pelo presidente

e demais vereadores.08 de abril de 2024